9Teresina - Sexta-feira, 12 de dezembro de 2008 • No 238

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

OF.  059

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO ADITIV O DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 008/2008
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA: IPÊ ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Construção
de 03 (três) passagens molhadas com 20,00 m cada, nas localidades: Povoado
São Nicolau – Rio Vitória e Rio São Nicolau e Povoado Seriema – Rio Sete
Cidades, no Município de São Miguel do Tapuio-PI. FUNDAMENT O LEGAL :
Carta Convite nº002/2008. PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 120 (cento e vinte)
dias. INÍCIO DA  PRORROGAÇÃO: 01.10.2008. VALOR ACRESCIDO: R$
12.228,57 (doze mil duzentos e vinte e oito reais e cinqüenta e sete centavos).
SECRETÁRIO Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO ADITIV O DE PRAZO DO CONTRATO Nº 033/2008
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria
das Cidades. CONTRATADA: CONSTRUTORA CAXÉ LTDA. OBJETO:
Construção de uma Praça no Município de Pedro Laurentino-PI.
FUNDAMENTO LEGAL : Carta Convite nº027/2008. PRAZO DE
PRORROGAÇÃO:  90 (noventa) dias. INÍCIO DA PRORROGAÇÃO:
11.11.2008. SECRETÁRIO Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO ADITIV O DE VALOR DO CONTRATO Nº 033/2008
CONTRATANTE: O Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CAXÉ LTDA. OBJETO: Construção de uma
Praça no Município de Pedro Laurentino-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Carta
Convite nº027/2008. VALOR ACRESCIDO R$ 21.926,49 (vinte e um mil novecentos
e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos). INÍCIO DA PRORROGAÇÃO:
05.12.2008. SECRETÁRIO Flávio Rodrigues Nogueira.

OF.  564

CONTRATOS FIRMADOS

CONTRATOS FIRMADOS

N° DO
PROCESSO

MODALIDADE
DE LICITAÇÃO

N° DO
CONTRATO

OBJETO FORNECEDOR VALOR R$

30.000.1861/08 Pregão - SRP 115/08 Contratação de
empresa prestadora de
serviços auxiliares e
gerais

Teixeira e Araújo
LTDA

2.411.496,00

30.000.0370/08 Convite nº 004/08 116/08 Revestimento do muro
do CEM

Construtora Mercon
LTDA

27.884,96

30.000.2213/08 Convite nº 006/08 117/08 Construção de padaria
no CEM

Construtora Mercon
LTDA

30.263,69

30.000.1191/07 Convite nº 001/08 118/08 Construção de
banheiro no Abrigo
São José em Parnaíba

J. Meneses Construções
LTDA

32.021,61

30.000.2779/08 Pregão – SRP 119/08 Prestação continuada
de Serviços de urgentes
e inadiáveis
(desinsetização,
desratizaçaão,
descupinização,
esvaziamento e
limpeza de fossas
sépticas, limpeza de
caixa d’água e de
cisterna e de capina.)

Fim das Pragas
Desinsetização

-

30.000.2188/08 Dispensa de
Licitação

121/08 Aquisição de material
de higiene e limpeza

GL Comercial LTDA
MEE

7.872,00

30.000.2654/08 Dispensa de
Licitação

122/08 Construção de
alojamento de gás

AFG Construções e
Serviços LTDA

6.073,64

30.000.2600/08 Inexigibilidade de
licitação

018/08 –
Inex.

Contratação de
profissional para
ministrar palestra do
Projeto Acolher

Rita de cássia
Cronemberger

7.200,00

30.000.2600/08 Inexigibilidade de
licitação

019/08 –
Inex

Contratação de
profissional para
ministrar palestra do
Projeto Acolher

Francineide Pires
Pereira

7.200,00

30.000.2600/08 Inexigibilidade de
licitação

020/08 –
Inex

Contratação de
profissional para
ministrar palestra do
Projeto Acolher

Francisca verônica
Cavalcante

7.200,00

30.000.2600/08 Inexigibilidade de
licitação

021/08 –
Inex

Contratação de
profissional para
ministrar palestra do
Projeto Acolher

Lilá Cristina Xavier
Luz

7.200,00

30.000.2192/08 Inexigibilidade de
licitação

022/08 –
Inex.

Contratação de
ministrante de curso de
informática

Luelson Thomaz X. B.
Prado

540,00

30.000.2192/08 Inexigibilidade de
licitação

024/08 –
Inex

Contratação de
ministrante de curso de
tear – UASE

Rômulo Coelho Pedrosa 540,00

30.000.2192/08 Inexigibilidade de
licitação

025/08 –
Inex

Contratação de
ministrante de curso de
cabeleireiro – UASE

João Batista Lopes
Madeira

540,00

30.000.2192/08 Inexigibilidade de
licitação

026/08 –
Inex

Contratação de
ministrante de curso de
mosaico– UASE

Francisca Cilene Batista
Nascimento

360,00

30.000.2192/08 Inexigibilidade de
licitação

027/08 –
Inex

Contratação de
ministrante de curso de
mosaico– UASE

Solange Maria de A. P.
Silva

600,00

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA 001/2008

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público que
habilitou a empresa Petra Construções Ltda. por ela atender plenamente ao
edital.  Informa também que abriu a proposta comercial e que a referida empresa
apresentou valor global de R$ 15.674.826,80 (quinze milhões seiscentos e
setenta e quatro mil oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos), tendo
sido declarada vencedora do certame licitatório em epígrafe.  O inteiro teor da
ata pode ser analisado pelos interessados na sede da Secretaria das Cidades,
na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 09 de dezembro de 2008.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF.  566
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECÍFICA DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: MARCANTE CONSTRUTORA LTDA
CARTA CONVITE  Nº008/2008
FONTE DE RECURSOS:  Governo do Estado do Piauí/SETUR
CONTRATO - Nº 013 /2008.
TOTAL DO CONTRATO: R$ 19.880,00 (dezenove mil oitocentos e oitenta reais)
DATA DE ASSINATURA : 01 de Dezembro de 2008.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 60 (setenta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Elaboração de Projetos Complementares
Referentes a Urbanização da Lagoa do Portinho em Parnaíba – PI

OF.  1066

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: COSTA E  MEDEIROS LTDA
CARTA CONVITE  Nº009/2008
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR
CONTRATO - Nº  014 /2008.
TOTAL DO CONTRATO: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais)
DATA DE ASSINATURA : 01 de Dezembro de 2008.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 60 (sessenta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DOS PROJETOS
ARQUITETÔNICOS E COMPLEMENTARES PARA A CONSTRUÇÃO DE
QUATRO RESTAURANTES DE GRANDE PORTE NA PRAIA DE
ATALAIA, LUÍS CORREIA-PI.

OF.  1063

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: ENGECOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CARTA CONVITE  Nº010/2008
FONTE DE RECURSOS:  Governo do Estado do Piauí/SETUR
CONTRATO - Nº  015 /2008.
TOTAL DO CONTRATO: R$ 35.966,18 (trinta e cinco mil novecentos e
sessenta e seis reais e dezoito centavos)
DATA DE ASSINATURA : 01 de Dezembro de 2008.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 30 (trinta) dias.
OBJETO DO CONTRATO : CONTRATAÇÃO DOS PROJETOS
EXECUTIVOS E COMPLEMENTARES PARA A REFORMA E
AMBIENTAÇÃO DE SETE EDIFICAÇÕES DA ESCOLA DO SÍTIO MOCÓ
COM MUDANÇA DE USO PARA POUSADA ESCOLA

OF.  1069